
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
"Партизанская средняя общеобразовательная школа имени  П.П.

Петрова"

по ОКУД

по ОКПО 26222554
Красноярский край, Партизанский р-н, с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 93,

т. 8(391)4021301

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об итогах работы школы в режиме
дистанционного обучения.

01.04.1-76 15.04.2020

10 апреля 2020 г. проведено заседание рабочей группы школы, в составе администрации
школы, руководителей ШМО, где проведены итоги работы школы за прошедшую неделю.
Отмечено, что в работу включились все, ряд учителей, учащихся и их родителей испытывают
определенные трудности связанные с проведением уроков, обратной связью, выполнения
учащимися домашних заданий и представления их на проверку, организацией учебы на дому и
контролем за работой своих детей. Основная трудность в том, что условиях дистанционного
обучения перегружены все платформы, перегружен интернет.

Отмечено, что работаем на нескольких платформах, но предпочтение отдано платформе
"Якласс". По итогам совещания, работа школы признана удовлетворительной.  Продолжать в
том же режиме, по расписанию уроков и звонков.

Однако из различных источников становиться очевидным (письмо Министерства образования
Красноярского края, отдела образования, звонки родителей, отзывы учителей), что перегрузка
учащихся домашними заданиями, продолжительностью нахождения, просиживания у экранов
мониторов становиться угрожающей, в т.ч. и для педагогов.

На основании выше изложенного приказываю :

1.Дозировать домашние задания учащихся, по возможности минимизировать их.

2.В своей работе чаще использовать учебник, рабочие тетради, что несколько сократить
пребывание детей у монитора.

3.Использовать  "ящики", в нашем случае "столы" на первом этаже школы, для дачи домашних
заданий и обратной связи.

4.Обеспечить 100% охват учащихся различными формами и методами учебной деятельности.

5.Содержание данного приказа довести до сведения всех участников образовательного
процесса, через зарегистрированные группы, сайт ОУ.

Руководитель
Директор учреждения

образования Христюк Н. И.
(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 1 из 1


